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Vážení a milí spoluobčané, 
na titulní stranu zpravodaje jsme tentokrát dali fotografii nové kované brány 

na katolickém hřbitově, kterou zhotovil náš místní kovář Jakub Nohýl. Věřím, že  
krásnou řemeslnou práci budou obdivovat i další generace. Zároveň již dříve byla 
zpevněna plocha před vstupem na hřbitov a byly opraveny mlatové chodníky. 

Dokončila se  také oprava zastávky u  kostela, byla opravena děravá střecha 
včetně nových omítek a na 
konci června nám děti 
ze  školní družiny s  paní 
učitelkou Andreou Hrubou 
nádherně vyzdobily vnitřek 
zastávky. Všem, kteří se  na 
tom podíleli, moc děkuji.  
Taky jsme dostali darem 
knihovničku a mohli v  za-
stávce zřídit knihobudku. 

A  jak knihobudka funguje? 
Vzhledem k  tomu, že byla 
docela rychle osídlena kníž-
kami, tak je vidět, že jste si 
poradili sami. Nicméně jen 
tedy pro doplnění: kniho-
budka slouží k  volnému 
sdílení knih, funguje na zá-
kladě bezplatného pů j-
čování a  výměny knih. 
Pokud vás kniha v  knihobudce zaujme, jednoduše si ji můžete odnést domů 
na přečtení. Zároveň můžete knihobudku obohatit o vaše nepotřebné knihy (kniha 
by měla být v dobrém stavu). Jen bych chtěla požádat, abyste se ke knihám chovali 
hezky, nenechávali je mimo vyhrazený prostor a dbali o udržení čistoty, aby nám 
všem „knihovní zastávka“, v podobě, jak nám ji zkrášlily a  předaly děti, dlouho 
sloužila. 

Během prázdnin bude také zahájena instalace kamerového systému v  obci. 
Kamery budou instalovány postupně a kamerový systém budou tvořit 4 kamerová 
místa. Účelem instalace kamerového systému je zejména ochrana majetku obce 
a  záznamy z kamerového systému bude možné použít jako důkazní materiál, jak 
v přestupkovém, tak trestním řízení. Kamerový systém bude používán zákonným 

Úřad městyse informuje
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Výběrové řízení - finanční referent/ka, účetní        
Hledáme novou kolegyni nebo kolegu na  pozici finanční referent/ka, účetní. 

Termín pro podání přihlášek je do 12.8.2024. Bližší informace na  webových 
stránkách městyse Suchdol nad Odrou (na úřední desce).

způsobem a  přístup k  němu a  pořízeným záznamům bude mít pouze pověřená, 
proškolená osoba. Počet monitorovaných míst bude možné v  případě potřeby 
rozšiřovat. Bližší informace obdržíte v některém z následujících zpravodajů. 

Určitě jste také v médiích zaznamenali, že probíhá docela živá diskuse ohledně 
zálohování PET lahví. Princip by měl být obdobný jako třeba u zálohování skla, kdy 
při nákupu nápoje kupující zaplatí navíc zálohu 4  Kč, která bude vrácena při 
odevzdání nepošlapaného obalu zpět do obchodu. Musím konstatovat, že s  touto 
změnou (stejně jako většina obcí) nesouhlasíme, dle našeho názoru se  jedná 
o poškození zavedeného a  fungujícího systému, do kterého, zejména obce, vložily 
nemalé finanční prostředky a  čas. Bohužel, i  přes spoustu nevypořádaných 
připomínek k  této novele zákona o  obalech, se Ministerstvo životního prostředí 
nadále snaží tento návrh protlačit ke schválení. 

A  ještě si neodpustím jedno „malé postěžování“ a  to na  novelu stavebního 
zákona a digitalizaci stavebních úřadů. I když slovy klasika: můžeme o  tom vést 
spory, můžeme s  tím nesouhlasit, ale to je asi tak všechno, co se  s  tím dá dělat. 
Systém, který měl být k 1.7.2024 plně funkční, se  tzv. dodělává za běhu. Úředníci 
nebyli dostatečně proškoleni, vytvořený „portál stavebníka“ (webová aplikace) 
obsahuje spoustu závažných chyb, chybí provázanost na  další systémy, ať už 
ekonomické, nebo třeba základní registry. Výstupy ze systému ani slíbené šablony 
nejsou připravené ani odzkoušené. V  médiích se  objevují zprávy, že je toto 
způsobeno nedostatečným technickým vybavením úřadů, popř. málo proškolenými 
úředníky, ale není tomu tak. Systém byl spuštěn překotně, bez jakéhokoliv testování. 
Chyběly, popř. ještě stále chybí prováděcí vyhlášky k novému zákonu a výsledkem 
je spousta nejasností a nefunkčnost. Ono se  to samozřejmě časem nějak rozběhne, 
ale určitě to bude mít na nějakou dobu negativní vliv na  stavební činnosti (ať už 
kolaudace rozdělaných investic, zahájení nových staveb, dělení pozemků 
v souvislosti s prodeji apod.). 

Na závěr Vám přeji hezkou druhou polovinu prázdnin a dovoluji si ještě přidat 
dvě pozvání, a to v  pátek 16.8.  na  srpnové promítání letního kina a  v sobotu 
31.8. jste srdečně zváni na naši tradiční akci Den městyse. Přijďte se pobavit a potkat 
se se svými známými a sousedy.

Vaše starostka Lucie Boráková

Úřad městyse informuje
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11. zasedání zastupitelstva městyse – 24.6.2024  
Zastupitelstvo městyse: 
• schválilo prodej části parc.č. 2/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 

cca 430 m2 , v k.ú. Kletné, do vlastnictví (údaj anonymizován*), a to za cenu 300 Kč/
m2 + náklady řízení. Cena je stanovena dle schváleného ceníku prodeje pozemků 
ze  dne 25.4.2022. Jedná se  o  narovnání stavu, kdy část pozemku městyse byla 
dlouhodobě součástí zahrady žadatele; 

• schválilo odkoupení pozemku části parc.č. 1907/22 o výměře 80 m2 a pozemku 
části parc.č. 2583 o výměře 36 m2 v k.ú. Suchdol nad Odrou od firmy JTZE Horní 
Moštěnice s.r.o., Revoluční 130/30, 751 17, IČ 09001255, a  to za  cenu 40 Kč/m2 + 
náklady řízení (jedná se o část pozemku pro napojení polní cesty na ul. Záhumenní); 

• schválilo závěrečný účet za  rok 2023 a účetní závěrku městyse Suchdol nad 
Odrou sestavenou k 31.12.2023; 

• schválilo rozpočtové opatření č. Z21 takto:  
Příjmy + (navýšení) 1.353,58 tis. Kč, tj. celkem Kč 82.686,54 tis. Kč  
Financování – 4.715,00 tis. Kč, tj. celkem 46.680,70 tis. Kč  
Celkové zdroje ve výši – 3.361,42 tis. Kč, tj celkem 129.367,24 tis. Kč  
Celkové výdaje – 3.361,42 tis. Kč, tj. celkem 129.367,24 tis. Kč  
- z toho běžné + 2.814,58 tis. Kč, tj. celkem 63.232,84 tis. Kč  
- z toho kapitálové – 6.176,00 tis. Kč, tj. celkem 66.134,40 tis. Kč; 

• revokovalo usnesení č. 2024/8Z/7i, které schválilo poskytnutí dotace Spolku 
Skřivánek Suchdol nad Odrou, IČ 69581428 ve  výši 50.000,- Kč, a  to z  důvodu 
ukončení činnosti spolku; 

• schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy č.FIN/10/2024/VPS se společností 
DentAdel Medical s.r.o., IČ 07719540 o  poskytnutí dotace ve  výši 1.000.000,-Kč 
za  účelem poskytování zubní péče pro občany městyse Suchdol nad Odrou 
(250 míst); 

• schválilo plán financování obnovy kanalizace městyse Suchdol nad Odrou pro 
období 2024 – 2033 

40. schůze rady městyse ze dne 24. 6. 2024 
Rada městyse Suchdol nad Odrou:
• schválila přidělení bytu č. 005 v BD 273 na ulici Za Nádražím v Suchdole nad 

Odrou na dobu určitou 1 rok od 1.8.2024 – 31. 7. 2025; 
• schválila na  základě Rozhodnutí o  poskytnutí dotace ze  dne 18.6.2024 a  v 

souladu s  usnesením zastupitelstva městyse č. 2023/7Z/4c  přijetí dotace 
z  Integrovaného regionálního operačního programu: "Zvýšení akceschopnosti JPO 

Úřad městyse informuje
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Suchdol nad Odrou při zásazích v méně přístupném terénu – pořízení speciálního 
terénního vozidla SxS", reg. č. projektu CZ.06.05.01/00/22_061/0004382, ve  výši 
max. 1.519.006,78 Kč;

41. schůze rady městyse ze dne 17.7.2024 
Rada městyse Suchdol nad Odrou:
• schválila účast starostky a  místostarostky na  služební cestě do  Herrnhutu 

v termínu 16. – 18. srpna 2024 a úhradu cestovních výdajů dle platné směrnice; 
• schválila uzavření smlouvy o  připojení výrobny k  distribuční soustavě č. 

24_SOP_01_4122356429 (příprava FVE na budově hasičské zbrojnice); 
• schválila prodloužení nájemních smluv na byty u nájemců, kteří řádně plní své 

povinnosti; 
• schválila výběr zhotovitele a uzavření smlouvy o dílo na akci "Zateplení BD, 

Komenského 560 na p.č. 121/2 v k.ú. Suchdol nad Odrou (DPS)" se společností Tomi 
– Remont a.s., IČO 25508571 se sídlem Přemyslovská 2514/4, 796 01 Prostějov, cena 
bez DPH 8 959 697,07 Kč; 

• schválila uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro zřízení distribuční 
soustavy na pozemcích městyse Suchdol nad Odrou parc.č. 1718/1 a 1717/1 v k.ú. 
Suchdol nad Odrou se společností ČEZ Distribuce, a.s. (přípojka pro RD) za úhradu 
dle znaleckého posudku ve výši 6.890 Kč + DPH; 

• schválila uzavření Smlouvy o  zřízení zpětného odběru v  rámci projektu 
"Zelená obec" a  uzavření smlouvy o  zřízení veřejného místa zpětného odběru 
se  společností Rema systém. a.s., OČ: 64510263  se  sídlem Praha 4, Budějovická 
166/64, PSČ: 140 00; 

• schválila rozpočtové opatření č. R23 – poskytnutí neinvestičního finančního 
daru ve výši 10 000, – Kč na provoz Azylového domu Střediska sociálních služeb 
města Kopřivnice, příspěvkové organizaci, IČ 60798891 a znění darovací smlouvy,  
(v azyl.domě je umístěn jeden občan městyse); 

• schválila rozpočtové opatření č. R24 – přesun finančních prostředků ve výši 
20 000,-Kč ke krytí výdajů k odstranění nánosů po přívalových deštích; 

• schválila rozpočtové opatření č. R25 – přesun finančních prostředků ve výši 
45 000,- na opravu prvků na Sokoláku – závady na mobiliáři;

• schválila rozpočtové opatření č. R26 – poskytnutí neinvestičního finančního 
daru ve výši 3 200, – Kč na činnost z.s. Hurá na koníky, IČ 19406002 a znění darovací 
smlouvy, (pronájem tělocvičny); 

• schválila přijetí vratky nevyčerpané dotace v  rámci programu Bezplatné 
stravování ve školách pro školní rok 2023/2024 ve výši 42.027,- Kč; 

Úřad městyse informuje
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• schválila rozpočtové opatření č. R27 – přesun prostředků ve výši 26 000,- Kč 
na  úhradu pohárů pro cyklistické závody a  finančních darů vítězům Memoriálu 
Aloise Dohnala; 

• rozhodla o  výběru nejvhodnější nabídky v  rámci veřejné zakázky malého 
rozsahu na  dodávku „Pořízení speciálního terénního vozidla SxS pro jednotku 
požární ochrany Suchdol n/O“, kterou podal účastník: EAGLET, s.r.o, nám. 
9. května 199, 403 17 Chabařovice, IČO: 2549947 a uzavření kupní smlouvy za cenu 
1.374.513,00 Kč bez DPH (na tuto akci městys obdrží dotaci ve výši 95%); 

• schválila změnu bodu č. 3 Směrnice č. 4/2019 o  poskytování cestovních 
náhrad, kterým se  stanovují sazby takto: a) 150,-Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 
12 hodin, b) 220,-Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejvýše však 18 hodin, 
c) 340,-Kč, trvá-li pracovní déle než 18 hodin; 

• schválila uzavření dodatku ke  smlouvě č. 4884839545 o  pojištění majetku 
a odpovědnosti se společností Generali Česká pojišťovna a.s., IČO: 45272956, , jehož 
předmětem je rozšíření pojištěného majetku o  nově pořízenou sekačku a  s tím 
související navýšení ročního pojistného o 2.937,-Kč.

Úřad městyse informuje

Informace pro zájemce o zubní péči ve stomatologickém 
centru ve Studénce 

Absenci zubního lékaře v městysi řešíme již několik let, ale v  posledních cca 
třech letech se situace natolik zhoršila, že řešení bylo akutní. 

Byla nám navržena možnost vyhlédnout si studenta stomatologie, kterému bude 
městys platit měsíční stipendium ve výši cca 10.000 Kč s tím, že mu po absolvování 
studia poskytneme prostory pro zubní ordinaci, finančně pomůžeme se zařízením 
ordinace a  případně zajistíme byt. Tato situace je „běh na  dlouhou trať“, akutní 
situaci nevyřeší a finančně by to byla taky velká zátěž z rozpočtu městyse. 

Proto jsme se  rozhodli využít nabídku stomatologického centra DentAdel 
MedicaL ve  Studénce a  schválit nemalou částku na  zajištění 250 míst pro občany 
městyse. 

Z tohoto důvodu proběhla během měsíce května anketa ke zjištění zájmů našich 
občanů o zubní péči ve Studénce. Ohlas byl velký, přihlásilo se celkem 246 občanů. 

Zastupitelstvo městyse schválilo dotaci ve výši 1.000.000 Kč za účelem zajištění 
zubní péče pro občany s  trvalým pobytem v  Suchdole nad Odrou, a  to pro 250 
občanů. 
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Volby do Evropského parlamentu  
Na základě požadavku jednoho našeho místního občana dodatečně zveřejňujeme  

výsledky voleb do Evropského parlamentu. Pokud i Vás zajímá, jak se u nás v obci 
hlasovalo, zde jsou výsledky. 

Výsledky hlasování za územní celky  
Kraj: Moravskoslezský kraj  
Okres: Nový Jičín  
Obec: Suchdol nad Odrou

Úřad městyse informuje
Je smutné, že zdravotní péči za  stát řeší obce a města, které vynaloží se  svého 

rozpočtu nemalé částky, aby dostupnost zubního lékaře občanům zajistili. 
Jaký je nyní postup: 
Občané, kteří projevili v květnovém průzkumu svůj zájem,  se mohou telefonicky 

objednávat na telefonním čísle: 604 414 401, a to na recepci stomatologického centra 
v pracovní době: 

PO – ČT: 6:30 – 14:30 
PÁ:   6:30 – 11:30

Iva Hrabovská, místostarostka

Nepořádek u kontejnerů 
Stále častěji se  setkáváme s  ne-

pořádkem kolem kontejnerových stání. 
Zanechávání odpadu mimo kontejnery 
hyzdí toto prostranství. Ukládání odpadu 
je vždy o   přístupu občanů. Ten, kdo 
nevloží odpad do  kontejneru a  ponechá 
jej vedle, zakládá černou skládku, což 
se jedná o přestupek!!! 

Zaměstnanci svozové firmy nejsou 
povinni naložit odpad, který leží mimo 
kontejnery. 

Úklidem okolí kontejnerů zabere 
spoustu času, který mohou naši zaměstnanci trávit jinde, kde jsou potřebnější. 
Žádáme občany o udržování pořádku v okolí kontejnerových stání a děkujeme 
těm, kteří to dodržují.

Iva Hrabovská, místostarostka
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Tvorba strategického plánu městyse  
Vážení a milí spoluobčané, 
jak jsem vás již předběžně informovala v  minulém zpravodaji, bude 

v nadcházejících měsících probíhat důležitá iniciativa spočívající v přípravě nového 
strategického rozvojového plánu městyse. Tento projekt realizujeme pod záštitou 
Technologické agentury České republiky ve spolupráci s Univerzitou J. E. Purkyně 
v Ústí nad Labem a společností SMS-služby s.r.o. 

Cílem projektu je získat co nejširší spektrum podnětů a návrhů od vás, našich 
občanů, které povedou ke zlepšení kvality života v Suchdole nad Odrou. Na kolegy 
ze  spolupracujících institucí budete moci narazit mnohokrát přímo v  městysi. 
Můžete očekávat osobní oslovení, pozvání k  neformálnímu rozhovoru, vyplnění 
dotazníku nebo pozvání na veřejná setkání. 

Vaše názory a podněty jsou pro budoucí tvář městyse nesmírně cenné a důležité. 
Společně tak budeme hledat cesty k  budoucímu rozvoji městyse pomoci nových, 
na komunikaci s vámi založených přístupů. Naším společným cílem je, aby Suchdol 
nad Odrou byl místem, kde se dobře žije všem jeho obyvatelům a každý v něm má 
své místo. 

Děkujeme vám za  ochotu spolupracovat s  námi a  těšíme se  na vaše podněty 
a  návrhy. Vaše účast ve  velkém napomůže úspěchu celého projektu, mj. také 
nastavení společných priorit a rozvržení konkrétních projektů v čase a v návaznosti 
na rozpočet městyse. 

Vaše starostka Lucie Boráková

Úřad městyse informuje

Sekání trávy v městysi 
Pořádek, čistota, úprava zeleně a sekání trávy patří k hlavní náplni práce našich 

zaměstnanců technických služeb v letním období. 
Technické služby mají zpracovaný harmonogram sečení a  údržby zeleně, kdy 

se plochy sečou pravidelně v daných intervalech. 
Bohužel se stává, že nám občané volají, že není posečený pozemek, který však 

není ve vlastnictví městyse. Upozorňujeme, že z žádné právní úpravy nevyplývá, že 
by obec byla povinna udržovat cizí pozemek. Samozřejmě, že se snažíme majitele 
těchto pozemků alespoň upozorňovat na jejich povinnosti, ale ne vždy se nám to 
podaří.  Naši zaměstnanci nebudou zajišťovat sečení a  údržbu pozemků, který 
nejsou v majetku městyse. 

Zároveň velmi děkujeme občanům, kteří při údržbě vlastních pozemků, přiberou 
i sousední pozemek nebo jeho část, který je buď ve vlastnictví městyse nebo jiných 
majitelů. 

Iva Hrabovská,  místostarostka
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Spál Cyril  
Mikulcová Anna  
Holčák Josef  
Matoušková Jaroslava 
Žitník Zdeněk  
Dohnalová Anna  
Soviarová Marie  
Vrzala Václav  
Brázdová Věra 
Korčák Aleš  
Šimková Božena 
Volek Josef   
Uhlíř Miroslav 
Ježková Anna 
Jachnik Jaroslav 
 

 
 
 
 
  

Sbor pro občanské záležitosti v Suchdole nad Odrou srdečně gratuluje občanům, 
kteří v měsíci červenci oslavili své životní jubileum. Do  dalších let přeje pevné 
zdraví a neutuchající radost ze života.

Společenská kronika

 
Minářová Františka 
Gulán Miroslav  
Dubový Ladislav  
Staňková Věra  
Jiřík Miroslav  
Mrlinová Marcela  
Mitaš Jindřich  
Mlčák Jiří 
Bechný Jan  
Vyjídák Zdeněk  
Kutějová Anna 
Jaroňová Jiřina  
Vilášková Eva  
Valová Božena 
Kutějová Ludmila 
 
 
 

 
Dne 12.08.2024 vzpomeneme 10. smutné výročí úmrtí naší 
 
maminky a babičky paní Heleny Košutové. 

 
S láskou vzpomíná celá rodina.

 
Dne 18.07.2024 uplynulo 32 let, co nás navždy opustila naše 
 
milovaná maminka, babička, prababička a teta, paní Anna Špaková.

 
Kdo jste ji znali, vzpomeňte prosím s námi, rodina.
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Dne 18.07.2024 jsme vzpomněli 1. smutné výročí úmrtí pana  
 
Ladislava Šimona. Kdo jste ho znali, věnujte mu prosím s námi 
 
 tichou vzpomínku. 

 
S láskou stále vzpomínají manželka Libuše a dcery s rodinami.

Společenská kronika

 
Dne 20.07.2024 uplynulo 5. výročí, kdy nás opustil  
 
pan Petr Bardoň. 

 
Vzpomínají manželka, syn s rodinou a dcera s rodinou.

 
Dne 07.07.2024 tomu bylo 20 let, co nás navždy opustil  
 
pan Václav Himmer.   
 
Stále vzpomíná manželka a děti Roman, Zdeněk a Marek  
 
s rodinami.
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Vítání občánků  
Dne 18.05.2024 jsme v obřadní síni městyse Suchdolu nad Odrou přivítali naše 

nejmenší děti, jejich rodiče a hosty na tradičním vítání občánků. 
Paní místostarostka Iva Hrabovská osobně  popřála dětem a  jejich rodičům 

mnoho zdraví, radosti, lásky a štěstí. 
Slavnostní obřad všem přítomným zpříjemnily kulturním programem děti 

z mateřské školy a zpěváčci dětského sboru Skřivánek.

Společenská kronika
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Slavnostní předávání vysvědčení žáků 9. tříd 
V pátek 28. 6. 2024 skončil školní rok 2023/2024, tento den byl také posledním 

dnem povinné školní docházky pro žáky 9. tříd naší základní školy. 
Slavnostní předávání závěrečných vysvědčení se  uskutečnilo v  Obřadní síni 

městyse za účasti zástupců městyse, vedení základní školy, třídních učitelů a  taky 
rodičů. 

Našim deváťákům děkujeme za  reprezentaci nejen školy, ale i městyse během 
školní docházky a přejeme, aby byli úspěšní ve studiu, a aby byli šťastní ve svém 
osobním životě.

Iva Hrabovská, místostarostka 

Společenská kronika
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Prázdniny jsou tady  
Školní rok 2023/2024 jsme společně se všemi žáky, pedagogy a mnohými hosty 

slavnostně ukončili oceněním nejúspěšnějších žáků, vyhlášením ankety „Žák roku“ 
za každou třídu a bohatým a veselým programem žáků 9.  tříd. S našimi deváťáky 
jsme se rozloučili tradičním zvoněním na keramické zvonečky, které jim předali naši 
letošní prvňáčci. Všem absolventům přejeme v  jejich dalším studiu hodně úspěchů 
a všem ostatním žákům krásné a pohodové prázdniny. 😊  

Tým pedagogů ZŠ

Zprávy ze školy a školky



18

Ze spolkové činnosti western klubu  
XIII. ročník Suchdolského country festu je za námi, s  lehkou dávkou nostalgie 

můžeme konstatovat, že to byl snad po  všech stránkách dosud nejvydařenější 
ročník. Jako vždy začal přípravou areálu Malé skály, velký stan, který stojí ve středu 
areálu, postavili již v  úterý pracovníci technických služeb Suchdolu nad Odrou, 
a tak jsme mohli s časovým předstihem připravovat další části areálu. Je toho hodně, 
co je nutno zajistit, ale přece jen máme třináctileté zkušenosti a dobré stabilní zázemí 
v Saloonu Malé skály, a tak jsme s přípravou skončili ve čtvrtek večer. No a v pátek 
ráno už jen drobnosti, jako je rozmístění cedulí s pokyny pro návštěvníky, dokončení 
rozvodů elektropřípojek, návoz občerstvení atd. Náš osvědčený profizvukař Jiří 
Macíček chystá u velkého podia aparaturu, abychom v plánovaných 16 hodin mohli 
odstartovat dvoudenní maraton 20 kapel 13. Suchdolského country festu. Mám 
vždy obavu, aby při začátku festu bylo dostatek diváků pro hlasování, ale tentokrát 
bylo vše OK a  v 16  hodin oficiálně zahájili Suchdolský country fest Richard 
s Lidkou. 

Páteční program zahájilo za  potlesku diváků vystoupení Dušana McGyvera 
Dvořáka – Valašská kavalérie – s  biči a  vrhačskými nástroji. Po  tomto úvodu 
nastoupilo na podium 6 kapel a 1 písničkář, kdo vlastní Facebook, tak se  již jistě 
podíval na Western klubu z.s. na  ukázky z  jejich vystoupení. Vítěznou kapelou 
pátečního bloku se  stal LEPENEC z Hranic, i když všechny kapely byly výborné. 
Vítěz získal tradiční dřevěnou plaketu Country festu z  dílny T. Hanáka, Bělotín 
navrženou V. Morčinkem, Tiskárna REGE. Končilo se kolem 23 hodiny a následoval 
oblíbený jam muzikantů na sále Saloonu a ve velkém stanu, kdo vydržel, tak prý už 
svítalo, když se hudebníci rozcházeli trochu pospat. 

Sobotní program byl rozdělen celkem do 3 hudebních bloků, první blok 4 kapel a 
1 písničkářky začínal v 11 hodin, v areálu Malé skály bylo hodně rušno, sdělovaly 
se  zážitky z předchozího dne. Ukázky vystoupení všech kapel můžete opět vidět 
na Facebooku, dle mého názoru byla jedna lepší než druhá, ale vítěz může být vždy 
jen jeden. V  tomto prvním hudebním bloku zvítězila kapela ZNIČEHONIC, 
Hodonínsko-Pobeskydí. Jak jsem se  dozvěděl, bylo to vítězství vytoužené a  tak 
radost z něho byla obrovská. Odpolední hudební blok 4 kapel odstartoval kolem 
16  hodiny, zvítězila zde kapela DOMINIKA, Ostrava. Musím tentokrát velmi 
pochválit i  obecenstvo, které oceňovalo skvělé muzikanty velkým potleskem, ale 
podporovalo kapely i  tím, že chodilo hojně tančit na parket před podiem. Večerní 
blok 4 kapel končil cca ve 23  hodin, poslední vystoupení kapel zpestřila ohňová 
show Jirky Vlče Martinka s  Eliškou. Vítězem večerního bloku se  stala kapela 
DRUHÁ NÁHODA, Český Těšín, která taneční parket měla „narvaný“ a moderátor 
večera Ríša Ehler musel důrazně ťukat na hodinky, že vystoupí ještě jedna kapela. 

Spolky a zájmové aktivity
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A opět jam muzikantů na Saloonu a ve velkém stanu, a pro Western klub začátek 
úklidu prostoru Malé skály. 

Co na  závěr? Díky všem, kteří se podíleli na přípravě této náročné akce, díky 
všem, kteří se starali o spokojenost návštěvníků, díky všem, kteří pomohli v provozu 
a organizaci. A nezbývá, než se těšit na další ročník Country festu v roce 2025. 

Jarek Tošovský, fotograf Western klubu

Spolky a zájmové aktivity



20

Spolky a zájmové aktivity
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Spolky a zájmové aktivity
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6. ročník „Turnaje žen v tenise o putovní pohár 
místostarostky“ 

29. června2024 se po třech letech konal 6. ročník turnaje žen o putovní pohár 
místostarostky.

Zúčastnilo se sedm dvojic ve věkové kategorii 20 – 65 let. Vše se neslo ve 
sportovním duchu s cílem společně se utkat, změřit síly a vyhrát. Počasí přálo, 
slunce svítilo celý den a opravdu bylo až velké horko.

Po skončení turnaje byli vyhlášeni vítězové a každý účastník byl odměněn za 
skvělou hru upomínkovými předměty darovanými městysem Suchdol nad Odrou.

Děkujeme všem zúčastněným a doufáme, že za rok se opět sejdeme.

A zde je pořadí hráčů: 
1. A. Sehnalíková + L. Mücková
2. Z. Gajdošová + M. Gajdošová
3. I. Tušlová + M. Hrabicová
4. S. Firuňková + L. Dohnalová
5. M. Červencová + Š. Kovařčíková
6. M. Jurošková + G. Mikulec
7. P. Šebestová +M. Jurnyklová 

Spolky a zájmové aktivity



23

Počasí prvního pololetí roku 2024  
Průměrná teplota vzduchu dosáhla v prvním pololetí roku 2024 hodnoty 9,9 °C. 

Je to o 3,4  °C vyšší hodnota, než odpovídá dlouhodobému teplotnímu průměru 
za období 1979 – 2013. Podle teplotní normality lze jako normální měsíc hodnotit 
pouze měsíc leden. Měsíce duben a  květen byly nadnormální, červen silně 
nadnormální a únor a březen mimořádně nadnormální. Měsíc únor byl dokonce o 
7,5 °C teplejší, když jeho průměrná teplota činila 6,7 °C oproti dlouhodobé hodnotě 
-0,8 °C. Dosud byl nejteplejší únor roku 2020 s teplotou 4,3 °C. 

Nejchladnějším dnem prvního pololetí byl 10.  leden s  teplotou -18,6  °C. 
Nejteplejším dnem byl pak 30.  červen, kdy bylo v Hladkých Životicích 31,4  °C. 
V  letošním lednu se  vyskytl i  jeden arktický den, 9.  ledna 2024 vystoupala rtuť 
teploměru nejvýše na -10,4 °C. Stalo se tak poprvé od 7. ledna 2017, tedy po sedmi 
letech. Letních dnů bylo již 23, tropické dny zatím tři. 

V  prvním pololetí napadlo celkem 394,1  mm srážek, což představuje 130  % 
průměrného roku a  to je již nadnormální hodnota. Srážkově normální byly měsíce 
únor, březen, duben a  květen. Leden byl nadnormální a  červen mimořádně 
nadnormální. V  červnu napadlo 203,1  mm srážek, což je 224  % dlouhodobé 
červnové hodnoty. V červnu se také vyskytly tři dny se srážkovým úhrnem vyšším 
než 20 mm, nejvíce srážek napršelo 21. června – 37,5 mm. 

Nejsilnější vítr foukal v nárazech rychlostí 22 m/s a to 23. března. Bylo při něm 
polámáno několik stromů v Suchdole i jinde v okrese. 

Bouřkových dnů bylo letos již 21, první bouřka byla 5. května. Ve druhé polovině 
června se  vyskytovaly silné bouřky, při nichž bouřilo a  hřmělo několik hodin 
souvisle. V místech, kde se bouřka příliš nepohybovala, vznikaly významné škody. 
Dne 19.  června byly zaplaveny ulice Ostravy, silný vítr poškodil desítky stromů 
v  parcích a  zoologické zahradě, odnesl plechovou střechu Trojhalí a  poničil síť 
elektrického vedení. 22.  června se vyskytl downburst (propad studeného vzduchu 
vytvářející ničivě silný vítr v přízemní vrstvě) ve Studénce a  Jistebníku. Opět bylo 
polámáno mnoho stromů a došlo k výpadkům elektřiny. V Mošnově a ve Studénce 
dosahovala rychlost větru podle ČHMÚ ke 100  km/h. Vysoké srážkové úhrny 
způsobily u  Šišmy, Kladník a Hradčan na  Přerovsku dvakrát bleskové povodně 
ve  dnech 27.  a 30.  června. Náhlá povodňová vlna zatopila 30.  června kemp 
ve Frenštátě pod Radhoštěm. 

Sněhová pokrývka byla i letos docela chudá, i když v lednu ležel sníh 17 dnů a v 
únoru jeden den. Poslední sněhová pokrývka ležela na povrchu 8. února. Maximální 
výšky dosáhla sněhová pokrývka 8 cm ve dnech 8. a 9. ledna. Celková suma výšek 
nově napadlého sněhu činila 20 cm. 

Dne 10. května řada lidí pozorovala polární záři, která je důsledkem nejsilnější 
geomagnetické bouře od  roku 2009. Pozorovatelná byla prakticky ze všech koutů 

Různé
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České republiky. Pozorovatelná byla i  v Suchdole n. O., jak dokumentuje titulní 
stránka květnového zpravodaje. Pěkné fotografie pořídili fotografové na  Pohoři, 
v Novém Jičíně, Ostravě, nebo Bohumíně. V  některých dnech v  květnu a  červnu 
se pak ještě vyskytly slabší polární záře na různých místech republiky. 

Petr Dobeš

Různé

Zdrojem dat o  teplotě vzduchu a  srážkových úhrnech jsou měření pana 
Ladislava Rošlapila na Šlechtitelské stanici v Hladkých Životicích. Ten pozoruje stav 
počasí od  roku 1972, avšak měření z  let 1972 – 1978  se  dochovaly jen ve  formě 
měsíčních hodnot. 

Ostatní meteorologické prvky a  jevy (oblačnost, rychlost větru, typ srážek, 
dohlednost, atmosférické jevy, bouřkové jevy a sněhová pokrývka) pozoruje autor 
tohoto příspěvku v  Suchdole nad Odrou od  roku 1997. Ve  stavu, kdy lze údaje 
vzájemně porovnávat, jsou však až záznamy od roku 2002.
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Kyberkriminalita je stále horkým tématem 
Policisty v současné době zaměstnává zvýšený počet poškozených, kteří se díky 

své důvěřivosti a neopatrnosti stanou obětí kybernetického podvodu. Přikládáme 
případ hovořící za  všechny obdobně podvedené poškozené osoby, které si nesou 
stejné znaky skutkové podstaty trestného činu podvodu. 

Neznámý pachatel využil omylu poškozeného, který se  přihlašoval 
do  internetového bankovnictví Fio banky přes webové stránky, přičemž byl 
přesměrován na další již podvodné internetové stránky, kdy 2x po sobě zadal své 
přihlašovací údaje včetně autorizačního kódu, který obdržel na  svůj mobilní 
telefon. Při následné kontrole internetového bankovnictví zjistil, že na jeho účtu 
byly provedeny odchozí transakce na  cizí účty v  částkách 77.183,-Kč a  to 
opakovaně, načež celková škoda činila 231.527,-Kč.

Pachatelé se při těchto útocích snaží překonávat zejména lidský faktor a  to pod 
nejrůznějšími legendami. Využívají nátlaku, strachu, časové tísně pro záchranu 
peněz či nepozornost oběti. 

Abychom předešli těmto nepříjemnostem, nepodceňujte prevenci! Dohledat 
pachatele je mnohdy komplikované. Při zjištění hackerských útoků zvažte instalaci 
antivirových programů a  aplikací. Podvodnou stránku můžete najít rovněž 
na  serveru Hoax.cz. V  případě, že dojde k  napadení Vašeho bankovního účtu, 
neostýchejte se kontaktovat Policii ČR. 

Poznej svého nepřítele. Seznamuj se  s  aktuálními hrozbami a  trendy v  online 
podvodech.

Nikdy se nenech od pachatele do ničeho tlačit a vše si pečlivě promysli.
Předvídej. Jakmile je zpráva, e-mail, SMSka, nebo telefonát neočekávaný, tak je 

podezřelý.
Vždy se zamysli nad tím, kam vypisuješ citlivé údaje, nebo přeposíláš peníze.
Když si nejsi absolutně jistý, tak vždy raději vše ověř jinou cestou.
Pamatuj si, že pachatel dokáže napodobit jakékoliv tel. číslo, či e-mailovou 

adresu.
Nikdy neumožňuj vzdálený přístup do  svého zařízení nikomu, komu zcela 

nedůvěřuješ.
Nedávej kupujícímu na  inzertních portálech citlivé údaje z  tvé platební karty, 

nepotřebuje je.
Jednou z  kampaní policie ČR, která se  zabývá kyber bezpečnosti nese název 

#nePINdej! Další informace a cenné rady naleznete na stánkách www.kybertest.cz

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje por. Bc. Lucie Galiová, komisař

Různé
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Pozor na nebezpečí vzplanutí baterií elektrokoloběžek 
a elektrokol  

Policisté s hasiči vyjížděli na Novojičínsku v uplynulých dnech hned k několika 
případům požárů, které vznikly vzplanutím baterií elektrických zařízení 
elektrokoloběžek a  elektrokol. Vzhledem k  těmto událostem, bychom chtěli 
upozornit občany, aby byli opatrní a  správnou manipulací a  dodržováním 
bezpečnostních pravidel eliminovali možnost vzniku požáru na  těchto zařízeních. 
Nejčastější příčinou vzniku požárů akumulátorů výše uvedených elektrických 
dopravních prostředků bývá mechanické poškození baterie nebo nevhodné nabíjení. 
Následkem pak mohou být vysoké škody na majetku a také zranění osob. 

Co je důležité u elektrokoloběžek a elektrokol dodržovat? 
Při koupi dát přednost kvalitní a  osvědčené značce, tento elektrický dopravní 

prostředek sice může být cenově dražší, ale vyšší cena ve většině případů znamená 
vyšší kvalitu (větší odolnost baterie proti vlhkosti a mechanickému poškození). Je 
potřeba dát si pozor na  přehnaně lákavé nabídky a  upřednostnit renomované 
prodejce. 
Řídit se doporučením výrobců, jak ve  vztahu k  bezpečné manipulaci, tak i  co 

se týče životnosti baterie (i stáří baterie může být nezanedbatelným faktorem vzniku 
vzplanutí a dle doporučení výrobce je pak vhodné po určité době stávající baterii 
vyměnit za novou). 

Bezpečné umístění/parkování – eliminace zahoření objektu, především obytných 
ploch. 

Bezpečné nabíjení akumulátoru – důležité je vždy použít originální nabíječku, 
zvolit vhodné místo a čas např. nabíjení baterky v noci v bytě/domě, kde spí lidé, 
může znamenat velké nebezpečí. Při dobíjení ať už elektrokoloběžky nebo baterie 
elektrokola, je potřeba mít dopravní prostředek/baterii pod dohledem, aby bylo 
možné co nejrychleji řešit případné problémy. Před nabíjením je rovněž vždy 
potřeba provést kontrolu baterie/zařízení, zda nejeví známky viditelného 
mechanického poškození.

Jak postupovat při vzplanutí baterie při nabíjení? 
Dle doporučení moravskoslezských hasičů je potřeba ve  chvíli, kdy se  při 

nabíjení začne z baterie kouřit, ihned vypnout nabíječku a pokud je to ještě možné 
ve  vztahu k  teplotě a  vývoji kouře, dostat baterii (popřípadě celý elektrický 
dopravní prostředek, který nemá vyjímatelnou baterii) z domu ven. Pokud už to 
možné není, ihned opustit objekt. Následně je potřeba co nejrychleji zavolat hasiče, 
jelikož je nepravděpodobně, že se požár podaří uhasit doma laickými prostředky. 
Pomoci může ponoření do nádoby s vodou, vše se ale odvíjí od  rychlosti rozvoje 

Různé
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požáru a především od bezpečnosti pro občany, kteří by se neměli kvůli majetku 
ohrozit na životě či zdraví.

por. Mgr. Darina Veselá, oddělení prevence

Různé
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Vyčistím koberce, sedačky, čalouněný nábytek, 
 
mokrým způsobem.  
 
Jiří Marek – 739 640 626
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Kontaktní informace
Web www.suchdolnadodrou.cz
Email el.podatelna@suchdol-nad-odrou.cz
Datová schránka fakba7w

Starostka Ing Lucie Boráková 556 770 102
borakova@suchdol-nad-odrou.cz 602 570 824

Místostarostka Iva Hrabovská 556 770 103
hrabovska@suchdol-nad-odrou.cz        605 307 695

Hospodářsko správní úsek Helena Richtáriková 556 770 101
Czech POINT richtarikova@suchdol-nad-odrou.cz

mestys@suchdol-nad-odrou.cz

Finanční odbor Zdenka Bergerová - vedoucí 556 770 108
bergerova@suchdol-nad-odrou.cz

Správa bytů a pokladna Jana Poštová 556 770 109
postova@suchdol-nad-odrou.cz

Hlavní účetní Jitka Jurkovičová 556 770 105
jurkovicova@suchdol-nad-odrou.cz

Matrika Bc. Kateřina Kollerová, DiS. 556 770 106
Czech POINT kollerova@suchdol-nad-odrou.cz

Stavební úřad neobsazeno                  556 770 107
 
Petr Bartošík, pověřený vedením SÚ 556 770 104
bartosik@suchdol-nad-odrou.cz

Klub kultury Andrea Sehnalíková 724 389 270
klub.kultury@suchdol-nad-odrou.cz

Technické služby David Sehnalík
dilny@suchdol-nad-odrou.cz

Penzion Poodří Alena Ondračková 731 467 643
penzion.poodri@suchdol-nad-odrou.cz

Čistírna odpadních vod Jaromír Šrámek 702 020 302
cov@suchdol-nad-odrou.cz

Sběrný dvůr Ivan Brynecký 602 126 519
pouze v provozní době

Dům s pečovatelskou službou Libuše Pazderová 733 335 331
Muzeum Kamila Böhmová 605 113 310

     muzeum@suchdol-nad-odrou.cz 724 389 269
Knihovna Věra Dorazilová

knihovna@suchdol-nad-odrou.cz
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Informace o provozu úřadu městyse, 
místa pro sběr odpadů, DKT, knihovny a muzeí

Úřední hodiny úřadu městyse 
pondělí, středa 08:00 – 11:30 12:30 – 17:00  
úterý, čtvrtek 08:00 – 11:30 12:30 – 14:00 po předchozí dohodě  
pátek pro veřejnost uzavřeno 

Úřední hodiny stavebního úřadu
středa 08:00 – 11:30 12:30 – 17:00 (pondělí - pracoviště Kunín) 
úterý, čtvrtek 08:00 – 11:30 12:30 – 14:00 po předchozí dohodě  
pátek pro veřejnost uzavřeno  
Jednání v úterý a čtvrtek je po předchozí dohodě, pracovníci nemusí být přítomní 
z důvodu plnění úkolů mimo budovu.

Provozní doba sběrného dvoru 
středa 15:00 – 18:00 (otevřeno pouze v letním období, tj. od 1.4. do 30.9.)  
sobota 08:00 – 11:00 (otevřeno celoročně)  

Provozní doba DKT 
čtvrtek 15:00 – 18:00  

Výpůjční doba knihovny 
pondělí, čtvrtek 14:00 – 18:00

Návštěvní hodiny muzeí 
Muzeum Moravských bratří:     Muzeum městyse:

úterý 09:00 – 15:00 čtvrtek 09:00 – 15:00 
pátek 09:00 – 15:00 lichá sobota 09.00 – 12.00
lichá sobota 09.00 – 12.00   
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